
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребёнка -  детский сад № 15 «Берёзка» 

посёлка городского типа Ильского 
муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ

от «10» января 2023г. пгт.Ильский № 20-ОД

О внедрении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования в МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» 

пгт. Ильского МО Северский район

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации"», на основании приказа Министерства просвещения 
России от 25 ноября 2022 года №1028 «Об утверждении федеральной 
программы дошкольного образования», в целях приведения образовательной 
программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в 
соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 
образования (далее -  ФОП ДО), приказываю:

1. Организовать в МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» работу по разработке 
образовательной программы дошкольного образования на основе ФОП ДО с 
целью приведения образовательной программы дошкольного образования в 
соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023.

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению федеральной образовательной 
программы дошкольного образования (далее ОП ДО) в МБДОУ ЦРР-ДС №15 
«Берёзка».

3. Утвердить и ввести в действие с 11.01.2023 Положение о рабочей группе по 
приведению образовательной программы дошкольного образования в 
соответствие с ФОП ДО.

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие 
образовательной программы дошкольного образования с ФОП ДО в МБДОУ 
ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» (далее -  рабочая группа)

Руководители рабочей группы: Матиашвили Г.В. -  зам. директора по BMP
Дягиль А.А. -  зам. директора по BMP 

Члены рабочей группы: Петанова В.П. -  педагог-психолог
Зайцева Е.Г. -  учитель-логопед 
Утте И.А. -  учитель-логопед 
Донцова И.В. -  учитель-дефектолог 
Трохан И.В. -  музыкальный руководитель



Кушнова Ж.П. -  инструктор по Ф/К 
Дудкина Е.С. -  воспитатель 
Лях Е.А. -  воспитатель 
Велиева А.В. -  воспитатель

5. Утвердить план работы рабочей группы по приведению в соответствие 
образовательной программы дошкольного образования с ФОП ДО.

6. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями 
Дорожной карты, утверждённой настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующими нормативными 
актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и муниципального образования 
Северский район в сфере образования;

- провести мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно
методических материалов в целях реализации образовательных программ 
дошкольного образования. При проведении мониторинга 
руководствоваться «Рекомендациями по формированию инфраструктуры 
дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно
методических материалов в целях реализации образовательных программ 
дошкольного образования».

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
23430.

•ЬИОЕ

Директор МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка»

С приказом ознакомлены:

И.М.Дягиль

/S./ / .  - у/ . i£>
ё ё У . Л * ;* " —  УуЪ ----------

/ J o f .& t ' ' ________________^  у

fa. / у Yj Ж /3 .
M  У
Ф. / /

jty?, Of-
/у'у? ууууу £  77


